hakîkate olan tutkusu, geçmişten bugüne birçok filozof yetiştirmiş, bu filozoflar

toplumun zihni ve tasavvur gücü olmuş, medeniyetlerin inşasında önemli bir fonksiyon

yüklenmiştir. Bu minvalde peşine düştüğümüz hakîkatin bilincinde olarak, İslâm

felsefesinin yetiştirdiği en büyük filozoflardan biri olan İbn Sînâ (ö. 428/1037)’nın

varlık felsefesine dair bu ufak çaplı çalışmayı tamamlamış olmanın, en önemli

meselemiz olan zihinlerimizin inşasında küçük de olsa bir katkısının olabilmesinin

ümidi içerisindeyiz.

Geleneğimizin yetiştirdiği en büyük filozoflardan biri olan İbn Sînâ’nın varlık

filozofları Grek felsefesinden, özellikle Platon (m.ö. 427/347), Aristoteles (m.ö.

384/322) ve Plotinus (ö. 270)’tan aldıkları felsefî mirası geliştirip sistemleştirerek iki

âlem arasındaki ilişkiyi hataya yer bırakmayacak şekilde feyz teorisi üzerinden ortaya

koyma yoluna gitmişlerdir. İslâm felsefesinde Kindî (ö. 252/866 [?])’de bir başlangıç

teşkil eden, Fârâbî (ö. 339/950)’nin geliştirdiği, İbn Sînâ (ö. 428/1037)’nın ise

sistemleştirmiş olduğu feyz teorisinde, Tanrı’dan sonra gelen varlık kategorisini teşkil

eden ayüstü âlem kavramının İbn Sînâ felsefesinde ne manaya geldiğini anlamak, onun

Grek felsefesindeki izlerini takip etmekle mümkün olabilir. İbn Sînâ’ya kadar olan

ÖZET

Bu çalışmada İbn Sînâ’da (ö. 428/1037) “ayüstü âlem” kavramının nasıl ele

alındığı incelenmekte ve bu kavramın dinî literatürdeki “melekliğe” olan tekâbuliyetinin

ortaya konması amaçlanmaktadır. Allah ile ayaltı âlem arasında bir aracı varlık

kategorisi olan ayüstü âlem ya da melekliğin, varoluşun meydana gelişinde, Tanrı’nın